
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           

28.01.2016 г.                       г.  Аксай                              № _38_ 

Об утверждении  стоимости предоставления 

могилы для захоронения иногородних на территории 

Аксайского городского поселения, 

оказываемой муниципальным унитарным  

предприятием Аксайского городского 

поселение «Аксайское кладбище» 

        

 В соответствии с Федеральным Законом № 8-ФЗ от 12.01.1996 года «О 

погребении и похоронном деле»,  Собранием депутатов Аксайского городского 

поселения от 24.12.2014 г. № 173 «Об утверждении Положения о погребении и 

похоронном деле в Аксайском городском поселении, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  стоимость предоставления могилы для захоронения 

иногородних на территории Аксайского городского поселения, оказываемой 

муниципальным унитарным предприятием Аксайского городского  поселение 

«Аксайское кладбище»  в размере 58263 рубля  (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента опубликования. 

         3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения и опубликовать в 

Информационном бюллетене правовых актов органов местного 

самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости». 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения О.А. 

Калинину. 

 

Глава Аксайского городского 

поселения                                                                                           А.В. Головин 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
постановления вносит 

Сектор экономики и инвестиций 

 

 



Приложение № 1 

Постановлению Администрации  

Аксайского городского поселения 

от ___________ № ____ 

 

Калькуляция стоимости могилы (иногородним) 2,3 х 1,2 х 1,7 

№  Наименование статей затрат Сумма 

(руб.коп) 

1 Оплата труда: 266829,48 
38 могил – 13,72% (от общего кол-ва захоронений в общем порядке в 

2015г.) 

Состав исполнителей – 3 раб. рит. услуг  175511,3 
Час.тариф ст.174,16  270,83 часов (1974 час*13,72%) 

270,83 часов/ 38 могил = 7,13 часов на одну могилу 

Оплата сверхурочных часов:  
2 часа=  174,16*2*1,5=522,48 

5,13+1786,88=2309,36руб.*38могил=87755,68*2чел.=175511,36руб 

Экскаваторщик 91318,18 
Час.тариф ст. 181,23   270,83 часов (1974 часов *13,72%) 

270,83 часов/ 38 могил = 7,13 часов на одну могилу 

Оплата сверхурочных часов 
2 часа = 181,23*2*1,5=543,69 руб. 

5,13 часов = 181,23 * 5,13*2=1859,42 руб 

543,69+1859,42=2403,11*38 могил=91318,18 руб. 

266829,48 

2 Начисления на соц.нужды – 30,2% 80582,50 

3 Дизельное топливо (ср.норма 16,39л * 4,42м/часа (8,84часов 

/2)*35,4 руб) 
2564,51 

4 Амортизация (416563 за год *13,72%) 57152,44 

5 Спец.одежда (2 чел.) 
Костюм летний 1/3 – 951/3*2 чел=634 руб 

Рукавицы комб. 36 пар/год *20=720,00*2 чел=1440,00 руб 

Перчатки х/б рабочие 48 пар/год*15=720*2 чел=1440 руб 

Костюм утепленный 1/3 года=3857/3=1286руб*2чел=2572руб 

Сапоги резиновые 1/3 года=535 руб/3=178*2чел=357руб 

6443,00 

6 Лопата штыковая 180 руб *2 чел*10шт=3600руб 

Лопата совковая 180руб*2чел*10шт=3600руб 

Грабли 120руб*1шт=120 

Черенки для лопаты 65 руб*2чел*6шт=780руб 

8100,00 

7 Коммунальные услуги 

(режим работы – 6 дневная рабочая неделя) 

Вода – 7л/день*274 раб.дней=1729л=1,729м3*36,13=62,47*2чел=124,94 

124,94 

 Итого 421796,87 

 Накладные расходы 278,53% 743200,15 

 Рентабельность 25% 105449,22 

 Всего 1270446,24 

 Планируемый объем услуг в 2016 году 

(захоронение без регистрации в г.Аксае) 

25 

 ИТОГО 50817,85 

 Средняя зима-лето 

Определение места захоронения 

Установка креста 

Увеличение размеров могилы в ручную(2,3*1,2*1,7) 

Уход за могилой (разовый) 

 

424,00 

979,00 

4449,00 

1593,00 

 ИТОГО к оплате 58263,00 

 



 

 


